
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от  25.11.2021   №  76-7 ОД 

Великий Новгород 

 
О принятии в первом чтении проекта 
областного закона «О бюджете Тер-
риториального фонда обязательного 
медицинского страхования Новгород-
ской области на 2022 год и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов» 

 

Рассмотрев основные характеристики бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Новгородская областная 

Дума   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять в первом чтении проект областного закона «О бюджете 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новго-

родской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области  

(далее - фонд ОМС) на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета фонда ОМС  

в сумме 8 812 306,9 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования (далее - Федеральный фонд ОМС) в сумме 

8 498 650,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета фонда ОМС в сумме 8 812 306,9 

тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета фонда ОМС на пла-

новый период 2023 и 2024 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета фонда ОМС на 

2023 год в сумме 9 290 105,4 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджет-

ных трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда ОМС  

 
 
ен 
№ 0072-пд 



2 
 

в сумме 8 963 939,4 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 9 833 640,3 тыс. 

рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых  

из бюджета Федерального фонда ОМС в сумме 9 494 464,3 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета фонда ОМС на 2023 год в сумме 

9 290 105,4 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 9 833 640,3 тыс. рублей. 

4. Направить проект указанного областного закона субъектам права 

законодательной инициативы, указанным в статье 34 Устава Новгородской 

области. 

5. Предложения и замечания по проекту указанного областного закона 

представляются субъектами права законодательной инициативы в комитет 

Новгородской областной Думы по бюджету, налогам и тарифам до 9 декабря 

2021 года. 

6. Комитету Новгородской областной Думы по бюджету, налогам и 

тарифам совместно с Территориальным фондом обязательного медицинского 

страхования Новгородской области доработать проект указанного областного 

закона с учетом поступивших замечаний и предложений и представить его 

на рассмотрение Новгородской областной Думы. 
 
 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


